

Protokół nr XLIX/2023
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji,
która odbyła się w dniu 28.02.2023 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)

W sesji udział wzięli goście zaproszeni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 2, 3)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XLIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2023 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 27.01.2023 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie stanu środowiska na terenie Powiatu.
7. Omówienie realizacji uchwały Rady w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych za rok 2022 .
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na 2023 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
14. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.
17. Zakończenie XLIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.

Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego otworzył obrady XLIX sesji Rady Powiatu Żąbkowickiego. Następnie przywitał Radnych, a także Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, a także pozostałe obecne osoby.

Zwrócił się z propozycją uczczenia minuta ciszy pamięci osób które straciły bliskich, i jest to Wicestarosta Żąbkowicki, który stracił mamę, Starosta Żąbkowicki, który stracił tatę, oraz byłego Radnego Gminy Żąbkowice Śląskie, Pana Andrzeja Iwaszuka.

Radni Powiatu Żąbkowickiego oraz zaproszeni goście minutą ciszy uczcili pamięć najbliższych wymienionych osób.

Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania. Poinformował, że w obradach XLIX sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 19 Radnych, więc obrady są prawomocne. Protokół z potwierdzenia obecności w systemie, (zał. nr 4, 5).

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się z pytaniem do Pana Pawła Musy, radcy prawnego w związku z wnioskiem Radnej Karoliny Czerniec, która chce wziąć udział w sesji w trybie zdalnym, (zał. nr 6). Dodał, że zgodnie z zmianami w przepisach prawa, Rada Powiatu może wyrazić taką zgodę poprzez głosowanie jawne.

Paweł Mus, radca prawny poinformował, że Rada musi przegłosować ten wniosek.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego ogłosił głosowanie nad wnioskiem Radnej Karoliny Czerniec w sprawie wyrażenia zgody na udział w sesji w trybie zdalnym.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania i w wyniku głosowania większością głosów, 16 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wołak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Żąbkowickiego wyraziła zgodę na udział Pani Karoliny Czerniec, Radnej w sesji w trybie zdalnym. Ze względu na problemy techniczne z urządzeniem do głosowania, głos Radnych Grzech Krystyny oraz Niecia Zbigniewa nie został uwzględniony przez system. Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 7).

Radna Patrycja Wielowska połączyła się za pośrednictwem telefonu kosmówkowego z Panią Karoliną Czerniec.

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (18 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 19 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Żąbkowickiego przyjęła porządek obrad sesji. Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 8).

Ad. 4.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że w Biurze Rady dostępny był do wglądu protokół Nr XLVIII/2023 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2023r. Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek o zmianę protokołu ze strony Radnych. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr XLVIII/2023 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2023r. Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 9).

Ad. 5.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że Radni otrzymali Informację Starosty Żąbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, (zał. Nr 10), wraz z materiałami na sesję. Zapytał, kto z Radnych ma pytania do Starosty Żąbkowickiego. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 6.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że informację nt. stanu środowiska na terenie Powiatu, (zał. nr 11), przygotował Pan Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. Otworzył dyskusję.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „ja mam sprawę, którą już kiedyś poruszałem odnośnie ochrony wód nawierzchniowych. Chodzi mi o zbiornik w Służewowie. Przy drodze Ziębice – Żąbkowice. Od kiedy Wody Polskie przejęły nadzór nad wodami, ten zbiornik praktycznie przestał istnieć, całkowicie zarósł. Kompletnie nikt o niego nie dba. Ja w tej sprawie zwracałem się do Wód Polskich w Strzelinie na temat zaopiekowania się tym zbiornikiem. To jest zbiornik retencyjny przeciwpowodziowy, który w tej chwili nie pełni roli. Czy wy jakiegokolwiek macie wpływ na to jak wyglądają w tej chwili urządzenia wodne na terenie naszego powiatu. Bo tutaj nie da rady z mojej strony nic w tym temacie wskórać”.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „ja powiem tak, temat jest bardzo trudny, tak, jeżeli chodzi o takie urządzenia wodne, wszyscy zaśnają się brakiem środków finansowych. I to są, że tak powiem normalne rzeczy. Od pewnego okresu, od kiedy powstały właśnie wody polskie 2018 roku, z kim byśmy nie porozmawiali na temat wód i stanu urządzeń, nie ma pieniędzy, albo jak są, to tylko na te główne źródła, na te główne rzeki. Macie Państwo okazję przeżyć przez mosty na drodze krajowej numer 8, tam płynie Budzówka, i ona jest w miarę w porządku utrzymywana, i na to pieniądze są. Bo są to cieki, które są jakieś tam nie strategiczne. Natomiast jeżeli chodzi o zbiornik, z tego co się orientuje to miał być zbiornikiem suchym generalnie, i utrzymywany jako suchy, w razie właśnie utrzymania tej rezerwy w momencie gdyby powstały większe opady żeby ochronić jakby miasto Ziębice przed falą taką większą. Generalnie ten zbiornik sam z siebie popadł we własne jakby

użytkowanie. Generalnie nikt o niego nie dba, tak jak Pan tu słusznie zauważył. Czy jakieś działania pomogą z naszej strony. Możemy napisać jedynie pismo. Bo my już, jeżeli chodzi o wody, utrzymanie tych urządzeń nie mamy praktycznie nic do powiedzenia w tym momencie, od kiedy prawo wodne się zmieniło. Od 2018 roku są Wody Polskie, same sobie rządzą, jak rządzą tak widzimy. I tylko tyle możemy w tym zakresie zrobić”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „jeszcze jedna sprawa, czy są robione badania wyrywkowe na małych ciekach wodnych, bo nie mówi o głównych rzekach, które płyną tak jak Oława. Tam są od czasu do czasu prowadzone, pod względem jakości wód. Natomiast te ciekach wodne, które przepływają przez wioski, praktycznie tam badań nie ma żadnych prowadzonych. Natomiast jakoś tych ścieków, które w tej chwili, nie mówię to cieków, tylko ścieków, które płyną przez wioski, pod zdechłym psem, można powiedzieć, bo tam są odprowadzane po dużych opadach deszczu różne nadwyżki ze zbiorników, fekalia i inne. Czy tam są w ogóle robione jakieś wyrywkowe badania na temat jakości tych wód”.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „z tego co się orientuję, to nie. Jedyne badania, do których ja dotarłem, które były zrobione, tutaj macie Państwo w opracowaniu napisane, w 223 miejscach w Polsce przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, który ma za zadanie monitorowania także wód. Jedyne miejsce, takie najbliższe profesjonalnie przebadane było w okolicach wejścia Nysy Kłodzkiej do Odry. Tam badania wykazały, że te wody są w całkiem nienajgorszym stanie. Natomiast jeżeli chodzi o małe ciekach, nie są badane. Wiadomo, że one są pozaklasowej, i długo jeszcze będą. Wszystko zależy od tego, jak my sami mentalnie podejmiemy do tego tematu, ochrony wód, i co będziemy wprowadzać o tych ciekach. Jeżeli chodzi tutaj o przydomowe oczyszczalnie ścieków i zbiorniki bezodpływowe, które nie bez pozwolenie jakby opróżniamy, no to wszystko zależy od nas. My decydujemy o tym, co tam będzie płynęło tak naprawdę, jeżeli jesteśmy, no w sumie nie wykonujemy pewne zadania, to wody będą ulegały poprawie. Generalnie tak jak mówię, jeżeli chodzi o jakość tych małych ciekach, ona jeszcze długo pozostaną pozaklasowe, bądź w słabym stanie, dopóki my sami się nie nauczymy o nie dbać”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „a czy byłaby możliwość, żeby na przykład Sanepid powiatowy wyrywkowo po prostu od czasu do czasu zbadał na danej wsi, na przykład w Rososzniczy jakość wody. Suma tych małych ciekach składa się na jakość naszych rzek. To, co się dzieje w Odrze, no to jest jakby pochodna tego, co się dzieje na tych mniejszych ciekach wodnych. No i tu dobrze by było, żeby nawet nasza lokalna inicjatywa była taka, że po prostu wyrywkowo zbadać jakość tych ciekach wodnych, które przepływają przez wioski. Tam są nielegalnie popodłączane właśnie różne takie odpływy można nazwać. Nie wiem jakie koszty by były, może wystąpić o dofinansowanie z tego tytułu, ale coś musimy zacząć działać, robić w tym, bo to nic nie robiąc to będzie tak jest”.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „największą moc sprawczą w tym zakresie, jeżeli chodzi o odprowadzanie ścieków mają gminy i regionalne zarządy gospodarki wodnej. Jest Jednostka powołana we Wrocławiu, która jakby odpowiada za lepsze kontrolowanie danej jednostki w zakresie odprowadzania ścieków. A jak oni to wykonują, jak często, no powiem szczerze, pewnie nieczęsto generalnie, i dlatego mamy tak jak mamy. Raz na 10 lat każdy użytkownik przydomowej oczyszczalni musi wystąpić o wydanie nowego pozwolenia wodno-prawnego w zakresie odprowadzania ścieków. Do tego wniosku musi zostać dołączone badanie tych ścieków oczyszczonych, po to żeby wniosek był kompletny i mógł być rozpatrzony. Także te badania ludzie sobie wykonują tylko pytanie, na ile rzetelne one są. Jakie próbki docierają do punktu pomiarowego. No generalnie z tego co ja swego czasu jeszcze jeździłem kontrolowałem takie jednostki, no nie wyglądało to wcale źle. W granicach 80% oczyszczalni było utrzymywanych w stanie dobrym i bardzo

dobrym. Także tutaj ludzi się by do tego tematu przyłożyli. Natomiast pozostałe no to już wynikało z chęci, nie wiem zaoszczędzenia, chęci udowodnienia sobie czegoś. No generalnie oszczędności ludzi słabe generowali, bo pompki nie chodziły, nie napowietrzały tych ścieków. Te ścieki nie były napowietrzane odpowiednio, no i płynęło, to co płynęło. Możemy do tej pory sobie zobaczyć jadąc po wioskach, gdzie są wyloty jakieś, wystające do rowów, czy do małych cieków, jakim kolorem, w jakim kolorze one są. To wtedy możemy spokojnie zobaczyć, jak i co płynie przez te wyloty”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „no ja rozumiem, że ten temat omawiamy, dlatego, że jesteśmy tu taką pewną siłą sprawczą, żeby cokolwiek wynikało coś z naszego tutaj posiedzenia i rozmów. Jakie wnioski wyciągniemy, albo jakie decyzje podejmiemy tutaj dzisiaj. No bo tak, słuchajcie, spotykamy się co roku na temat sprawozdania ochrony środowiska. Nic nie dzieje w tym temacie. Jest tak jak jest. Ale możliwe, że wystąpmy gdzieś albo do gmin wystąpimy z taką propozycją, żeby cokolwiek no zacząć robić w tym temacie. No bo słuchajcie, samo spotkanie, pogadanie, nic nie daje”.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „odkąd zmienili się kompetencje Starosty, od 2018 roku, po zmianie prawa wodnego, praktycznie my w tym zakresie jesteśmy bezradni, możemy sobie pisać pisma, możemy zgłaszać do gminy, do Wód Polskich problemy, które wynikają w terenie, natomiast jeżeli chodzi o to, to my, tak naprawdę już nic nie możemy”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja bym chciał zaznaczyć, że my tutaj jakby analizujemy przez Radę stan środowiska powiatu, w zakresie powietrza, wody, gruntów, gleb, też te informacje, które tak właściwie ogólnie mówią o stanie środowiska w Powiecie Ząbkowickim. Natomiast takie incydentalne rzeczy jak wody lokalne w miejscowościach poszczególnych, no to faktycznie, to jest temat bardzo szeroki, i trudne w ogóle do omawiania, ponieważ można powiedzieć, że 8 czy 90% miejscowości w Powiecie Ząbkowickim nie ma kanalizacji. To jest główny problem ochrony środowiska, jeżeli chodzi o wody takie lokalne. I tutaj ten pierwszy etap, taki budowania przydomowych oczyszczalni, i uzgadniania warunków na jakich wypuszczane są wody z tych oczyszczalni, był takim fajnym elementem, który powodował, że te osoby, które zamontowały przynajmniej w tej części powiatu te oczyszczalnie, no to przez jakiś czas dawało to taki komfort, że w tych miejscach nie wypływały te ścieki. Natomiast nigdy nie było tak, że w 100% miejscowości są tak skanalizowane. Najlepszym rozwiązaniem jest pełna kanalizacja, pełne odprowadzanie, pełne zabezpieczenie. Wtedy daje to zupełnie inny wymiar w tym zakresie, i dopóki tego nie zrobimy generalnie, to wszystkie te inne sposoby incydentalne, jakieś badanie wody, czy takie wynikające z jakiejś wyjątkowej sytuacji zatrucia, to one będą tylko jednorazowe. Tu Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska tym zakresie, jak gdyby tą pieczę interwencyjną trzymana tymi wodami. Jeżeli my zgłosimy, czy gmina, która właściwie odpowiada też za stan środowiska, jeżeli chodzi o zanieczyszczenia bezpośrednio, bo tutaj jakby gospodarzem i odpowiedzialną osobą za stan środowiska w tym zakresie jest gmina, tym pierwszym ogniwem. Więc tutaj pewne zarządzenia, kontrole, straży miejskiej, i tak dalej. To są te elementy, które mogą wpłynąć na poprawę tej sytuacji. Natomiast my tutaj z punktu widzenia, tak jak Pan Kierownik zaznaczył, w momencie, kiedy nam jakby odebrano te kompetencje bezpośrednio wydawania zezwoleń i kontrolowania, nawet nie mamy prawa tak naprawdę wchodzić na obiekty i sprawdzać. Natomiast jeżeli chodzi o te inne elementy, które wynikają z tego sprawozdania, jeżeli chodzi o powietrze, hałas, glebę, to można powiedzieć nie jest najgorzej w naszym powiecie, ponieważ mieścimy się w tych wszystkich normach, które decydują o jakości powietrza. Choć incydentalnie też się pojawiały wskaźniki, które mówiły, że zanieczyszczenie powietrza, bo to jest taka, największa też trudność, na którą nie mamy wpływu. No bo jeżeli przychodzi okres grzewczy, no, to wszyscy widzimy, ile tych frakcji trujących mamy wokół siebie, i to jest element, na który nie mamy wpływu, a on czasami wskaźnikowo pokazuje, że tu odbiegamy. Natomiast jeżeli chodzi o normy hałasu,

przede wszystkim te, które mieliśmy w powiecie, no wynikające z przedsiębiorstw, firm, które gdzieś tam sąsiedztwie zabudowań powodowały, to praktycznie możemy powiedzieć, że wyeliminowaliśmy na tą chwilę wszystkie te uciążliwości, ponieważ firmy dostosowały się po przeprowadzeniu badań, po wydaniu decyzji też Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, i tutaj naszych interwencji, zostały usunięte te nadmierne hałasy. I mamy troszeczkę satysfakcji, komfortu, że nie ma skarg w tym zakresie. Ta sytuacja jest opanowana. Jeżeli chodzi o grunty, tam też w sprawozdaniu mamy. Te badania były przeprowadzane we wcześniejszych latach. Ostatnio nie mieliśmy tych badań przeprowadzanych, ale też nie stwierdzono jakiś nadmiernych wskaźników, które by powodowały potrzebę rekultywacji czy wymiana gruntów na obszarach istnienia jakiś, które w powiecie mogłyby stanowić zagrożenie bezpośrednie dla produkcji czy dla człowieka. To też jest wszystko jak gdyby w normie utrzymane, więc powiedzmy średnio, operując tu pojęciem takim, jeżeli chodzi o zagrożenie, bo o tym mówimy, też wynikające z bezpośrednio ze stanu środowiska, nie jest źle w Powiecie Żąbkowickim, jeżeli chodzi o te normy wykonania tych wszystkich elementów powietrza, wody i lasu. Jesteśmy też powiatem dosyć mocno zalesionym, który też w pewnym sensie daje taki komfort tego, że to środowisko inaczej wygląda w powiecie zalesionym, a powiecie takim zupełnie pozbawionym zieleni i absorpcji tych frakcji trujących i zanieczyszczających, przede wszystkim przetwarzających ten dwutlenek węgla. Ja tak pokrótce to są moje takie spostrzeżenia i uwagi te, na które my jako bezpośrednio powiat mamy wpływ lub nie mamy wpływu, więc tutaj jakby te ograniczenia wynikające z norm prawnych, które dają nam możliwość, są troszeczkę dosyć spore i my tutaj nie możemy ani wydać decyzji, ani administracyjnie nakazać wykonania pewnych czynności poza tymi, które wcześniej dotyczyły decyzji czy oczyszczalni czy wysypisk śmieci. Na szczęście nie mamy też wysypisk śmieci. Od kilku lat mamy pozamykane wszystkie zrekultywowane wysypiska śmieci. To też jest duży postęp w Powiecie Żąbkowickim, i też nie pozwoliliśmy sobie, muszę powiedzieć na zlokalizowanie miejsc gromadzenia zanieczyszczeń, bo też takie tutaj pojawiały się propozycje czy też zgłoszenia firm, które chciały lokalizować na terenie powiatu obiekty swoich przerzucany różnego typu odpadów. To tutaj broniliśmy się przed tym dosyć skutecznie, i na szczęście nie mamy u siebie tego typu rzeczy. To też daje nam tutaj jakby wśród powiatów taki komfort, że nie musimy przed tym się bronić. Tyle mojej takiej uwagi ogólnej”.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „dostajemy jeżeli chodzi o stan jakości powietrza, który wynika nie tylko jakby z okresu grzewczego, ale w ciągu całego roku te zagrożenia występują, są związane z ruchem pojazdów, ze zniwami, z funkcjonowaniem suszarni. Różne rzeczy powietrzu sobie latają nazwijmy to. I to też jakby podlega monitorowaniu. Jeżeli coś występuje w dużych ilościach to powinno być wyłapane, i przesłane do informacji. Tutaj takim największym posiadaczem informacji jest Główny Inspektor Ochrony Środowiska, który przesyła informacje do wojewódzkich centrów zarządzania kryzysowego, te z kolei rozsyłają to do powiatowych centrów zarządzania kryzysowego, czyli między innymi do nas, a my w ramach działań krótkoterminowej ochrony powietrza, przesyłamy to do gmin. Są to mapy naszego województwa, w których wskazane są, największe chwilowe zanieczyszczenia powietrza, które występują, i to są takie alerty, które są zamieszczane na stronach internetowych. Możemy co dzień wchodzić, i patrzeć sobie, czy generalnie na dzień dzisiejszy jest prognozowane jakieś przewidywane zanieczyszczenie powietrza. Na mapkach są skala, tereny, które są najbardziej zanieczyszczone, informacja od kiedy do kiedy to zagrożenie będzie występowało, informacja o tym, że monitorowany jest pyłek pm 10, jaka powierzchnia, i ilość ludności, która jest zagrożona bezpośrednio tym zanieczyszczeniem. (...) Takich alertów ciągu roku było około 47 z tego co napisałem sprawozdaniu, z tego co się orientuję, nas chyba dotyczyło 23, ale nie jestem pewien do końca. Natomiast mówię na całe województwo za tamten rok było 47 alertów”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że z chwilą kiedy Wody Polskie przejęły ciek wodny, to nikt nimi się nie przejmie.

Robert Szwarz, Radny „ja jestem na przykład cierpliwy. Już tyle lat Wody Polskie powstały i nawet namawiałem, że trzeba poczekać, wiele razy, niech się to ukształtuje, unormuje, ta instytucja. Ale no widzę, że dalej nic tam się w tym temacie nie zmienia, bo ja zajmuję się sprawami wodnymi jako spółki wodne, i cały czas, co roku mamy z sprawozdawcze walne zgromadzenia u siebie, i występujemy do Wód Polskich. Ja działam na 4 placówkach, bo Kłodzko, Ząbkowice, Nysa i Strzelin. Ciężka jest sprawa, w ogóle, bo my wykonujemy na przykład swoją robotę, na swoich ciekach. Zrobimy każdą to, co możliwe, prewencyjnie, na ile nas stać co roku, i to jest ważne, bo naraz się wszystkiego nie da zrobić. Ale szczegółowe te wszystkie rowy należą właśnie do Wód Polskich, i one nie odbierają. My zrobimy swoją robotę po kolei, tak jak my uważamy i wiemy, gdzie są najbardziej potrzebne, ale Wody Polskie swojej roboty nie wykonują. Twierdzą, że nie mają pieniędzy, i to wszystko stoi. I tak jak tutaj zwrócona została uwaga, że no nie mam jeszcze tych dokładnie skanalizowanych miejscowości, i oczyszczalni ścieków. No i jak to później gdzieś to wypłynie, woda nawet też nie lubi stać w miejscu, bo zaraz się robi zagrożenie. Jakby to szło normalnie, no to jest jakiś sens, pomału można to wszystko prewencyjnie wykonywać. I tu jest ten problem. To jest największy problem, że nie mamy na to wpływu, a nie możemy nic zrobić. No bo na czyjeś, że nie możemy wejść. My byśmy nawet nie raz chcieli w porozumieniu zrobić coś co trzeba, no nie możemy. W tej chwili jest dostaliśmy takie nawet i pismo, i ustne polecenie, że nie wchodzimy na czyjś teren, bo to nie nasz teren. Wody Polskie nie zrobią nic. A mam nie wolno na ten rów wejść i dalej zrobić. No i trzeba długie batalie są, jeżeli już tam bardzo występuje, coś długi czas trwa, to na przykład na Ziębicach, że by Oławę zrobić, lata. Dopiero tam weszły Wody Polskie dobrze wykonały, to muszę pochwalić, że bardzo dobrze zostało to zrobione, ten odcinek, ale 3 lata. Dalej jest szereg dużych jeszcze potrzeb, ale nie ma tych pieniędzy. Nie wiem jak tam właśnie ta instytucja działa, że zostało to stworzone, ale tutaj no słaba ta współpraca jest na dole. Ja myślę, że taką uwagę trzeba też tutaj zaprotokołować dzisiaj w naszym protokole z sesji Rady i nie wiem jakieś może wniosek Pan Kierownik może by się też nad tym pochylał, i też jakieś pismo, i jakieś takie przesłanie, że jest ten problem, żeby nie zamykać tego tematu, że już się unormowało coś. Bo naprawdę się nic nie unormowało. Ciężka jest współpraca z Wodami Polskimi. A to wpływa każda jedna praca, którą wykonujemy, wpływa na poprawę stanu środowiska na gminie, na powiecie. A jeszcze ze względu na to, że no Pan Marian to zajmuje zawsze głos, no ja bym prosił i apelował do wszystkich Wójtów, Burmistrzów, żeby jednak u siebie też prewencyjnie wykonywać te roboty, a nie później na raz jak coś się stanie. Mamy przykład jak była anomalia pogodowa w Kamieńcu, co później musiał Burmistrz Kamieńca, ile musiał skierować pieniędzy i sprzętu, żeby tam wykonać. A jak by to było robione cyklicznie, co roku, na pewno by było inaczej, taniej by było. No ale no Wójt Ciepówód też nie chce zająć się tym tematem. Nie wiem dlaczego. To też nie możemy tu tak od razu podkreślać winę wójtów, burmistrzów, bo to jest też duża zależność od rolników, jeżeli oni się zorganizują i będą chcieli, to i wymuszają na tym. Ja wiem, że to musi być potrzeba oddolna, bo też na siłę nic nie zrobimy. Chcę też podkreślić na dzisiaj i powiedzieć, że Wójt Dzierżoniowa poprosił mnie w marcu na spotkanie też chcę założyć spółkę wodną, chce skorzystać z moich doświadczeń. Przyjąłem zaproszenie, będę, bo zawsze mówię, jeżeli mogę, to też podzielę się tymi doświadczeniami, i jest to warto, bo naprawdę prewencyjnie można załatwić dużo rzeczy, niż później, jak coś się wydarzy”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że rowy melioracyjne są zaorywane. Dodał, że ustawa określa, że kto korzysta z rowów ten czyści.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa „ustawa prawo wodne kiedyś nam dawała taką możliwość, jakby przeprowadzenia postępowania, i podziałe kosztów pomiędzy właścicielem

cieku oraz użytkownikami rowu. Czyli, jeżeli czyjaś działka przylegała do rowu, to tak jakby był korzystającym z tego rowu. Ja swego czasu przeprowadziłem naprawę kilka ładnych postępowań administracyjnych, w których nakazywałem właścicielom działek przylegających do rowu partycypowanie w kosztach czyszczenia tego rowu, odtwarzania, budowy przepustów. Także ja swego czasu taką możliwość miałem. Tak jak powiedziałem, prawo wodne się zmieniło, przerzuciło to teraz na Wody Polskie, i Wody Polskie również mają takie możliwości. Trzeba składać wnioski, pisać, pokazywać, w którym to jest miejscu, i generalnie jeżeli taki problem występuje, to mają w obowiązku to rozwiązać. Ja swego czasu wyczyściłem tak naprawę, w ciągu 2 lat ostatniego funkcjonowania jeszcze prawa wodnego u nas, w tym zakresie, bo dalej mamy prawo wodne, ale trochę inaczej trochę pozmieniane zostały niektóre rzeczy, wyczyściłem ponad 1,5 km rowu w jednej z miejscowości. Nie zdążyłem dokończyć dzieła, bo tam było do wyczyszczenia praktycznie 2,5 km. Udało mi się tylko 1,5 km wyczyścić. Wybudowaliśmy przepusty po drodze, otworzyliśmy rowy, wyczyściliśmy te, które były, także naprawę zaczęło to fajnie funkcjonować, i zaczął to fajnie w terenie wyglądać tak. No nie dokończyłem dzieła, prawo się zmieniło, zabrano mi te kompetencje. Na chwilę obecną dalej jest to możliwe, dalej przepisy o tym mówią, tylko tak jak mówię, to już tym się zajmują Wody Polskie. Do nich należy taki wniosek składać, jeżeli mamy jakiś problem z rowem, z sąsiadem się nie dogadujemy. Trudno sami też poniesiemy pewnego rodzaju konsekwencje w tym zakresie, no bo wiadomo, jeżeli sąsiad nie czyści, a ja czyszczę, no to ja sam tego nie będę utrzymywał. Też korzysta z tego. Tylko tak jak mówię, jeden sąsiad właściciel cieku, jakim jest gmina, też powinna jakiś tam swój wkład mieć. Wszystko zależy od tego, jaka jest możliwość dogadania się, no i oczywiście ja, jako główny zainteresowany, też coś muszę dać od siebie. Ale to w tym momencie już nie będzie tak, że ja wszystko ponoszę, cały koszty jakby wyczyszczenia tego rowu, jego udrożnienia. Dalej są te przepisy dalej obowiązują”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że stan środowiska była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Środowiska. Zwrócił się do Pani Danuty Woźniak – Łągiewki, Przewodniczącej Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Danuty Woźniak – Łągiewki, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 7.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych za rok 2022, (zał. nr 12), zostało opracowane przez Panią Irenę Balikowską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że Radni otrzymali dokument wraz z materiałami na sesję. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie. Poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Mariana Kozyry, Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Ad. 8.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że projekt uchwały w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy

stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na 2023 rok, (zał. nr 13), został przygotowany przez Irenę Balikowską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że Radni otrzymali projekt uchwały wraz z materiałami na sesję. Otworzył dyskusję.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na 2023 rok. Zapytał, jaki jest poziom bezrobocia w porównaniu do roku zeszłego.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że „stopa bezrobocia wynosiła na koniec grudnia 9,9%. Natomiast w 2021 8,5%, a więc zanotowaliśmy nieznaczący wzrost”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że według niego, kto prace chce, to ją zdobędzie.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Krystyna Grzech, Radna zapytała, jak obecnie wygląda sytuacja osób przybywających z Ukrainy, czy radzą sobie, czy są chętni do pracy, czy chętnie są zatrudniani.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że „w ciągu ubiegłego roku zarejestrowało się 249 obywateli Ukrainy i w tym 241 to kobiety. Na koniec grudnia mamy już zarejestrowanych 53 osoby, w tym 48. Nie wszyscy przy, którzy przybyli z Ukrainy chcą pracować, albo mają możliwość pracować, i to nie wynika z tego, że nie chce, że jedni nie chcą. Dlatego, że przyjechali przyjechały tutaj osoby z dziećmi, dzieci często chodzą do szkoły i praca, która wynosi 8 godzin, no niekoniecznie wszystkim osobom odpowiada. Natomiast te osoby, które chcą, tutaj dziękuję wielu, wielu pracodawcom, którzy po prostu zatrudniają ewentualnie przyjmują na staż i te osoby mają źródło utrzymania”.

Radna Teresa Markowska opuściła obrady XLIX sesji, godz. 10.39.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jest pozytywna. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na 2023 rok.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku

pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na 2023 rok, (zał. nr 14). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 15).

Ad. 9.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich został przygotowany przez Stanisława Jurcewicza, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 16). Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich. Poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję.

Marian Kozyra, Radny zaapelował i poprosił, aby nie było sytuacji, że są pomijane drogi powiatowe.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „te stawki, które są w uzasadnieniu projektu uchwały są powiększone o procent inflacji co roku, czy tylko jednorazowo”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śląskich „w tej chwili jest Pani Przewodniczący o 14, 4 i co roku będą podniesione o wskaźnik inflacji. Na dzisiaj to jest na kilometr 3390 zł. więcej na 100 km., jeżeli pomnożymy to jest 344.000 więcej jak do tej pory po tych stawkach”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „czyli rozumiem, że stawka jest wyższa, bo kategoria drogi jest wyższa”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śląskich „stan utrzymania zupełnie jest inny jak dróg powiatowych. Tak kategoria dróg, to jest kategoria dróg wojewódzkich, to jest w tych kategoriach pewnych standardów, to zupełnie inna klasa dróg”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „czy przyjęcie tego projektu uchwały spowoduje też, że w Zarządzie Dróg Powiatowych będą utworzone dodatkowe stanowiska pracy”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śląskich „nie będą potrzebne Panie Przewodniczący dlatego że w obecnych warunkach, byłoby to zwiększenie budżetu na samo wyposażenie i pochodne w zależności, ile by pan miał stanowisk na myśli, ale przynajmniej jedno to jest około 100000 i pochodne wraz z pochodnymi na utworzenie. Ja nie widzę na tą chwilę takiej potrzeby”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „ta uchwała nam pozwala zawrzeć umowę z Urzędem Marszałkowskim. Ona upoważnia nas do tego, żebyśmy na kolejne 3 lata zawarli kolejne porozumienie, bo to przecież od lat mamy te porozumienia zawarte. Natomiast tutaj musimy pamiętać o 2 elementach, które właściwie nas wiążą tą umową. Pierwsza, że sprawna obsługa tych

dróg wojewódzkim pozwala na to, że nie musimy czekać, interweniować i prosić się na bieżące utrzymanie, czyli jakby z natury rzeczy i tak drogi, po których jeździmy, mamy dobrze opłacone. Jeżeli chodzi o obsługę bezpośrednią, bieżącą i za to mamy zapłacone, za to mamy też prowizję, która zostaje w firmie na potrzeby firmy. To jest jeden z elementów, no i 2 element. Taki istotny, że zdarzało nam się wynegocjować w każdym roku jeszcze dodatkowy bonus taki inwestycyjny, który Urząd Marszałkowski dedykował dla powiatów, które miały zawarte umowy. To też taka rzecz, która jakby pozostaje obok tej umowy dodatkowym elementem. No i łatwiej też się negocjuje czasami niektóre elementy remontowe dodatkowe, które na terenie powiatu są wykonywane, mając taką umowę, takie argumenty przy sobie łatwiej tutaj nam funkcjonować. No i jeszcze jest jeden element, zawsze taką umowę w momencie były takie chwile i takie momenty kiedy opłacalność, czy ta rentowność wykonywania tych usług była na granicy i tu zastanawialiśmy się czasami, czy takie umowy nie wypowiedzieć i po negocjacjach zawsze tam dochodziliśmy do jakiegoś wspólnego porozumienia, gdzie albo zwiększono nam finansowanie, albo zakres robót, które trzeba było wykonać, był pomniejszany. Więc tutaj jest jakby pole takie dosyć szerokie do działania i mając na względzie te elementy, o których tu wspominałem, wydaje mi się, że warto to tą umowę kontynuować na razie i podpisać taką umowę, żebyśmy mogli obsługiwać, zarobić i mieć wpływ na niektóre rzeczy remontowo inwestycyjne w powiecie ząbkowickim”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „bo to jest tylko na utrzymanie, ale na modernizację tych dróg wojewódzkich, bo wiem, że nie wszystkie są wyremontowane, to czy na przykład w ramach tej umowy będzie jakiś bonus, tak jak w latach poprzednich, że na przykład na kilometr drogi, czy tam do kilometra, była odtwarzana ta infrastruktura zewnętrzna drogi”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „no właśnie jak będziemy mieli umowę zawartą, to będziemy wtedy negocjować, żeby taki element wystąpił”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „ale rozumie, że na przykład modernizacja drogi wojewódzkiej to będzie poza tą umową”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „ Tak, to są dodatkowe zupełnie elementy”.

Robert Szwarz, Radny „zwróciłem na to uwagę, że Urząd Marszałkowski zaprzestał tego bonusu i Panu Dyrektorowi zwróciłem uwagę i Panu Staroście i mówię, że trzeba do tego wrócić. Ale jak przyjmie uchwałę Pan Dyrektor mówi, że czuwa nad tym, jest jeszcze Radnym Sejmiku Wojewódzkiego. Miejmy nadzieję, że ten bonus wróci, bo to była fajna rzecz i 2 lata zostało zaprzestane. A jednak tam kilometr drogi było wojewódzkiej wykonane na naszym terenie”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śląskich „był w ubiegłym roku bonus, on został rozliczony 200.000 po przekazaniu drogi na rzecz naszą, i 100.000 w Stoszowicach, także bonus 300.000 w ubiegłym roku był”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejścia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18

głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Goldyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich, (zał. nr 17). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 18).

Ad. 10.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2037.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2037, (zał. nr 19). Poinformowała, że zgodnie z art. 229 wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jest powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W związku z tym, iż zmianie ulegają przychody i rozchody budżetu zmiana winna nastąpić w wyniku uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 231 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. W związku z tym, iż zmianie ulega wartość realizowanego zadania, zmiana załącznika nr 2 WPF winna nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Załącznik nr 1 "WPF". W WPF zwiększono przychody o kwotę 2 973 861,34 zł z tytułów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 i 8 ustawy o finansach publicznych. Zwiększeniu uległ deficyt Powiatu do kwoty - 9 893 609,85 zł. Zwiększono dochody o kwotę 2 774 664,00 zł. Zwiększono wydatki o kwotę 5 748 525,34 zł. zgodnie ze zmianami wynikającymi z uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. W WPF zaktualizowano wykonanie za 2022 r. zgodnie ze sprawozdaniami rocznymi za 2022 r. Załącznik nr 2 "Przedsięwzięcia": Dla zadania pn. "Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego" zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit wydatków na rok 2023 oraz limit zobowiązań o kwotę 58 013,44 zł, w związku z wyborem oferty w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego w wysokości mniejszej niż pierwotnie zabezpieczono środki. Dla zadania pn. "Inwestycje w kwalifikacje" zwiększono łączne nakłady finansowe, limit wydatków na rok 2023 oraz limit zobowiązań o kwotę 266 043,94 zł w związku z niewykorzystaniem środków w 2022 r. W związku z podjęciem uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego dotyczących zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały oraz zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 w jednym dniu w niniejszej Uchwale zostały zawarte wartości dotyczące pozycji przepływów finansowych zgodne z uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 (wraz ze zmianami, które nie wynikają ze zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej). Po dokonanych zmianach w WPF, wskaźnik spłaty zobowiązań (indywidualny wskaźnik zadłużenia) określony w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, został spełniony.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej

oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2023-2037.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryń Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2023-2037, (zał. nr 20). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 21).

Ad. 11.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2023.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2023, (zał. nr 22). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się zgodnie z załącznikiem nr 1 następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 2 774 664,00 zł.; dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów w kwocie 1 000 000,00 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się zgodnie z załącznikiem nr 2 następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 5 748 525,34 zł.; dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie 278 422,50 zł. W planowanych przychodach budżetu wprowadza się zgodnie z załącznikiem nr 3 następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 2 973 861,34 zł. Po wprowadzeniu zmian dochody Powiatu przed zmianą 121 325 244,78 zł po zmianie 124 099 908,78 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 106 721 641,50 zł po zmianie 106 803 721,50 zł.; dochody majątkowe przed zmianą 14 603 603,28 zł po zmianie 17 296 187,28 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 128 244 993,29 zł po zmianie 133 993 518,63 zł, w tym: wydatki

bieżące przed zmianą 112 991 116,75 zł po zmianie 113 474 910,03 zł.; wydatki majątkowe przed zmianą 15 253 876,54 zł po zmianie 20 518 608,60 zł. Przychody Powiatu przed zmianą 6 919 748,51 zł po zmianie 9 893 609,85 zł. Rozchody Powiatu bez zmian. Deficyt Powiatu przed zmianą 6 919 748,51 zł po zmianie 9 893 609,85 zł. Zmianie ulega §3 Uchwały Nr XLVII/275/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2023 r., który otrzymuje następujące brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu powiatu w kwocie 9 893 609,85 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych. Ustala się zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały przychody w łącznej kwocie 9 893 609,85 zł. Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 2 774 664,00 zł., w tym: zwiększenie planu dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 62 422,50 zł, w związku z podpisanym aneksem do porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3210D na odcinku Ziębice - Biernacice". Zwiększenie w planie dochodów PUP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 82 080,00 zł w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dodatki do wynagrodzeń dla doradców klienta. Zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 1 010 304,50 zł w związku z przyznaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 3158D od miejscowości Braszowice do ronda w Brzeźnicy - etap I, od km 11+207 do km 12+027". Zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 1 619 857,00 zł w związku z przyznaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w miejscowości Stolec, etap I od km 3+467 do km 4+215 (748mb). Przeniesienia planowanych dochodów w kwocie 1 000 000,00 zł. Przeniesienie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 1 000 000,00 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dotyczącej zadania pn."Przebudowa byłej drogi wojewódzkiej nr 395 na odcinku relacji Ziębice - Chałupki". Zwiększenie w planie wydatków w kwocie 5 806 538,78 zł. Zwiększenie w planie wydatków PUP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 82 080,00 zł z przeznaczeniem na dodatki do wynagrodzeń dla doradców klienta refundowane z Funduszu Pracy. Zwiększenie w planie wydatków w ZDP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 62 422,50 zł w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3210D na odcinku Ziębice - Biernacice". Zwiększenie w planie wydatków LO w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 80120 w kwocie 100 000,00 zł w związku ze znacznym wzrostem opłat za centralne ogrzewanie szkoły i energią elektryczną. Zwiększenie w planie wydatków PCPR w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85508 w kwocie 100 000,00 zł w związku ze wzrostem wydatków na prowadzenie rodzin zastępczych. Zwiększenie w planie wydatków ZSZ w Ząbkowicach Śląskich, ZSP w Ziębicach oraz Starostwie Powiatowym w kwocie 166 043,94 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Inwestycje w kwalifikacje". Zwiększenie w planie wydatków DWDZ w Bardo w rozdziale 85295 w kwocie 35 669,34 zł, ze środków uzyskanych z darowizn z przeznaczeniem na wydatki na utrzymanie dzieci z Ukrainy. Zwiększenie w planie wydatków w ZDP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 2 020 609,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 3158D od miejscowości Braszowice do ronda w Brzeźnicy - etap I, od km 11+207 do km 12+027". Zadanie częściowo realizowane ze środków RFRD. Zwiększenie w planie wydatków w ZDP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 3 239 714,00 zł z

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3177D w miejscowości Stolec, etap I od km 3+467 do km 4+215 (748mb). Zadanie częściowo realizowane ze środków RFRD. Zmniejszenie w planie wydatków w kwocie 58 013,44 zł Zmniejszenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 80115 w kwocie 58 013,44 zł w związku z realizacją zadania pn. "Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego". Pierwotnie zabezpieczono środki w wyższej wysokości niż wynikające z procedury przetargowej. Przeniesienie w planie wydatków w kwocie 278 422,50 zł Przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 80195 w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego. Przeniesienie w planie wydatków PCPR w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85508 w kwocie 116 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań rodzin zastępczych oraz wydatki na szkolenia. Przeniesienie w planie wydatków ZDP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 62 422,50 zł w związku z realizacją zadania pn. "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3210D na odcinku Ziębice - Biernacie". Zwiększenie planowanych przychodów w kwocie 2 973 861,34 zł. Zwiększenie planowanych przychodów pochodzących z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 i 8 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na realizację inwestycji na drogach powiatowych, zadań oświatowych oraz zabezpieczenie środków na prowadzenie rodzin zastępczych.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Budżetowej. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję.

Kazimierz Piątkowski, Radny „ja chciałbym, że Pani trochę rozwinęła mi ten punkt wydatki majątkowe, które wynosiły ogólnie rzecz biorąc, około 15 milionów, zwiększają się do 20 milionów. Jest to zwiększenie o 5 milionów. Chciałbym, żeby Pani ogólnie nakreśliła mi czym to jest spowodowane te wydatki majątkowe. I odnośnie 2 punktu pokrycie deficytu budżetowego, bo deficyt budżetowy rośnie z 7 milionów do prawie 10 milionów. A więc ten deficyt, Pani przeczytała, w związku z paragrafem, w nawiązaniu do paragrafu, i tak dalej. To mi to na razie nic nie mówi, ale żeby Pani też ogólnie naświetliła, czym deficyt budżetowy zostanie pokryty”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu „proszę Państwa w uzasadnieniu do uchwały omówione są wszystkie zmiany dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. I tutaj jeżeli chodzi o wydatki majątkowe włączamy do budżetu 2 duże zadania, jest to zadanie, które będzie finansowane częściowo z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, jest to zadanie o nazwie przebudowa drogi powiatowej od miejscowości Braszowic do ronda w Brzeźnicy, i 2 zadanie, również dofinansowane częściowo z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Stolec. Na ten moment nie mamy jeszcze podpisanych umów, ale włączamy do budżetu, jakby po stronie dochodów i wydatków na podstawie już informacji, że takie dofinansowanie, i takie umowy będą z nami zawarte. Stąd jakby zwiększają się wydatki majątkowe, głównie właśnie o realizację tych 2 zadań. Jeżeli chodzi o deficyt, no tutaj proszę Państwa korzystamy z wolnych środków, korzystamy

z wolnych środków nie tylko na te 2 zadania, my część własną wkładu nie mamy do budżetu. Ten wkład własny jest pokrywany póki co z własnych środków, tak to czy będą zawarte porozumienia, jeżeli będą zawarte porozumienia z gminami, wówczas część tych środków wróci jakby do budżetu, o ile będzie wola taka Zarządu, Państwa i innych jednostek samorządu terytorialnego. Dlaczego jeszcze ten deficyt się zwiększa. Zwiększa się bowiem są wydatki niestety ponadplanowe w jednostkach. Chociażby tak jak w liceum ogólnokształcącym, gdzie wydatki na energię rosną wręcz do kosmicznych kwot. Czyli tutaj zauważamy nie tylko w tej jednostce, ale również innych, reagujemy i póki co z wolnych środków zwiększamy budżet tej jednostki. Również zmieniła się ustawa, jeżeli chodzi o wspieranie rodzin zastępczych, jesteśmy zobowiązani zwiększyć wynagrodzenie. Te środki były zabezpieczone w takiej kwocie, na ile przy projekcie budżetu, na ile otrzymaliśmy tych środków. W tym momencie również zwiększamy budżet z wolnych środków automatycznie zwiększając również deficyt. Sytuacja, proszę Państwa, jest trudna, jest bardzo trudna tego budżetu. Na moment tworzenia tego budżetu już wykorzystaliśmy 6 milionów własnych środków i również tutaj 3 miliony kolejne tych własnych środków przeznaczamy na wydatki majątkowe, ale nie tylko na majątkowe, również na bieżące, co powoduje i zwiększanie deficytu, i niestety brak tej nadwyżki operacyjnej, o której Państwu mówię, która niestety nie jest liczbą dodatnią, ale jest ogromną liczbą ujemną”.

Kazimierz Piątkowski, Radny „nie za bardzo satysfakcjonuje mnie ta Pani odpowiedź, dlatego, że usłyszałem tutaj, że zwiększamy wydatki majątkowe na remont dwóch dróg, między innymi oczywiście, zwiększając tym samym deficyt budżetowy. No ja rozumiem, że jeżeli nie ma pieniędzy, to nie zwiększamy zadłużenia. Zadłużenia może nie, nie zwiększamy deficytu budżetowego. No z punktu widzenia przedsiębiorcy czy nawet i finansów domowych tam, gdzie nie ma pieniędzy, to nie inwestujemy, chyba że inwestycja nam się zwróci w jakimś terminie. A w tej chwili widzę, że no to zakładamy tak, że remontujemy drogi, zwiększając deficyt budżetowy, między innymi chociaż leży mi to na sercu, drogi, ale no trzeba twardo stąpać po ziemi i jeżeli nie ma, no to nie ma”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu „ale to jest decyzja Państwa, to nie jest decyzja moja. Ja włączam do budżetu dane zadanie”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu „ale to zadanie, na te drogi, Brzeźnica, dofinansowanie zewnątrz przyszło, tak”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu „otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Samorządowych informację, że otrzymamy dofinansowanie do tych dwóch zadań”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie za pomocą urzędzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2023.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania większością głosów, 16 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Danuta Woźniak – Łągiewka) przy 2 głosach „wstrzymujących się” (Radni: Piątkowski Kazimierz, Wolak Czesław), Rada Powiatu

Ząbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023, (zał. nr 23). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 24).

Ad. 12.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 25) został przygotowany przez Beatę Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urzędów głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 26). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 27).

Ad. 13.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 28), został przygotowany przez Bartosza Romana, Kierownika Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Zamówień Publicznych. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań poinformował, że uchwała była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urzędów głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (17 Radnych będących na sesji plenarnej obrad sesji, oraz 1 Radna biorąca udział w sesji w trybie zdalnym) i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka) Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 29). Protokół z przeprowadzonego głosowania, (zał. nr 30).

Ad. 14.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Biura Rady w czasie od ostatniej sesji:

- Pismo Zarządu Powiatu w sprawie przekazania petycji Kamila Lorek, (zał. nr 31).

Ad. 15, 16.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy Radni chcą złożyć interpelacje, zapytania lub wolne wnioski, „ja mam tylko pytanie do Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, bo od 1 stycznia na ulicy Dalekiej 19 istnieje parking na samochody powypadkowe. Pytanie to kieruję w imieniu mieszkańców Wspólnoty Daleka 15-17. Na jakiej podstawie zostało to utworzone”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach odpowiedział „na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Ząbkowickiego”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał „z dnia”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach odpowiedział, że nie pamięta.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał z jakiego miesiąca.

Robert Szwarc, Radny stwierdził „chyba z grudnia”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „bo my żeśmy takiej informacji na sesji nie mieli, że taki parking zostanie utworzony”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że w miesiącu grudniu była decyzja, „proszę Państwa, zacie państwo ustawy tą o holowaniu, że obowiązkiem powiatu jest holowanie i przetrzymywanie pojazdów porzuconych i wynikających tam z artykułu 132. W związku z tym zaczęły nam się pojawiać olbrzymie koszty utrzymania tych pojazdów na parkingach wyłonił się w przetargu, ponieważ tam stawki były bardzo wysokie, a odzyskanie pieniędzy od potencjalnych właścicieli czy osób, od których zostały te pojazdy odebrane, czasami jest niemożliwe. Z racji, że są to osoby niewypłacalne albo są gdzieś w instytucjach przetrzymywane z wyrokami. Zaczęło to przysparzać olbrzymi problem finansowy. Doszliśmy do wniosku z Zarządem, że trzeba coś z tym

tematem robić. W związku z tym znaleźliśmy miejsce u Pana Dyrektora, żeby taki parking, na takie pojazdy, które trudne są do odzyskania, przejść na własny rachunek. Wówczas nie ponosimy tych bezpośrednich kosztów. Oczywiście one są Pana Dyrektora, ale jeżeli kiedyś odzyskamy, to zwrócimy Panu Dyrektorowi. Natomiast są o połowę niższe, niż te koszty związane z zewnętrznym parkowaniem u tych podmiotów, których dotychczas mieliśmy. To wynika z czystej ekonomii w skali roku. Przeliczyliśmy to gdzieś wynika w granicach 100.000 kosztu oszczędności”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „pod warunkiem, że ściągnie to pieniądze. Pytanie mam jeszcze inne. Czy został zmieniony regulamin zakładu, że takie coś zostało utworzone, czy to zostało utworzone. Bo takiej uchwały Rada nie przyjęła, a zawsze regulaminy poszczególnych jednostek no Rada uchwałą zmienia. Tak samo jak zmienialiśmy Regulamin pracy Zarządu Dróg Powiatowych”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „tu ja, nie wiem czy regulamin jest potrzebne”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „ja mam pytanie do Pana Mecenasa w tym momencie, bo funkcjonuje coś, co nie wiemy jak funkcjonuje, czy jest decyzja BDO na przykład Urzędu Marszałkowskiego. Bo, no nie ukrywajmy, że te samochody, które trafiają na ten parking, no wypływają różne płyny z nich eksploatacyjne, oleje, smary, paliwo”.

Paweł Mus, radca prawny „to ma być zabezpieczone. Poza tym to nie jest zbieranie odpadów, tylko to są póki co samochody”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „z wypadków”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „różne są”.

Paweł Mus, radca prawny „to nie jest żaden odpad. One dopiero później, jeżeli nie znajdzie się do odbioru chętny właściciel one są złomowane, i dopiero po złomowaniu one są utylizowane, ale to już bezpośrednio przez ten zakład, który złomowania dokonał, i jeżeli dojdzie do tego złomowania. Bo też znajdują się właściciele, którzy odbierają te zatrzymane wcześniej pojazdy. Niemniej jednak tymczasowo Powiat musi, to jest obowiązek usunąć to z drogi, trzymać, prowadzić postępowanie w celu znalezienia właścicieli, i jeżeli tacy się nie znajdują, albo nie chcą przejść własności, to wtedy Powiat musi przejść te samochody na własność, i dopiero może sprzedawać bądź, jeżeli stan techniczny jest zły, to utylizować, czyli złomować”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „ale większość tych samochodów, jest tam około 20, są samochodami powypadkowymi, czyli jest możliwość, że te płyny wszystkie, które się dostają do ziemi, bo przecież plac nie jest utwardzony”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach „tak, plac jest utwardzony”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „a co z tymi płynami, gdzie państwo to magazynujecie, które wyciekają”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „ale my bezpośrednio nie ściągamy pojazdów, które uległy wypadkowi, tylko po 3 miesiącach z parkingu, który przetrzymywał ten pojazd. Więc jeżeli coś

miałoby cieknąć, to już wyciekło zupełnie w innym miejscu, po pierwsze, więc nie ma takiej możliwości, żeby coś wyciekało”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego „ale Panie Starosto ja się tutaj nie zgodzę, dlatego, że jest ustawa o parkingach wyraźnie wskazująca jakie podmiot musi spełnić warunki to, że jest tylko plac utwardzony, to nie jest przesłanka do tego, że tam można magazynować samochody. Musi być opinia środowiskowa, musi być zgoda Urzędu Marszałkowskiego na przetrzymywanie samochodów, a z informacji, niestety dzwoniłem do Urzędu Marszałkowskiego, takich zgód nie ma, i nikt nie wystąpił o to, żeby były. Ja tu występuję w imieniu Wspólnoty, i takie zapytanie będzie Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast w przypadku nie przestrzegania przepisów prawa naprawdę kary tam są do miliona zł. Na dzień dzisiejszy, ja twierdzę, że to jest samowola. Państwo, żeście utworzyli parking, który jest niezgodny z ustawą. Ja Państwu przytoczę ustawę, która jest, na najbliższej sesji. I takie pismo do Urzędu Marszałkowskiego zostanie wystosowane do Wydziału Ochrony Środowiska, dlatego, że to nie jest praktyka. Inne podmioty, które miały do tej pory przetrzymywania samochodów miały place, które były zabezpieczone, miały specjalne pojemniki do przetrzymywania poszczególnych płynów. No niestety to są wypadkowe, to nie są z ulicy z parkingu, że ktoś nie opłacił kartą parkingową, i samochód został zabrany. Nie zgodzę się z tym, i Pan Dyrektor na pewno potwierdzi, że na 20 samochodów co najmniej 15 jest rozbitych”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Żąbkowicach „ja nie jestem codziennie, nie patrzę ile jest rozbitych. To jest do sprawdzenia, po pierwsze. A po drugie na zastanawiające jest, że Wspólnota na ile sprawdzała poprzedni parking, który był nieopodal, (...) jestem troszkę zaskoczony tym co Pan mówi”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego „ale jaki parking miała Wspólnota sprawdzać. Sprawdza parking, który jest na terenie wspólnym”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Żąbkowicach „obok, i ja nie widziałem tam pewnych elementów, o których Pan mówi. Natomiast, jeżeli tutaj Pan Starosta mówi, że to ma wpływ pozytywny na finanse budżetu. Ja rozumiem kontekst pytania, tylko zastanawia mnie, że Pan mówi o Wspólnocie, a ta Wspólnota poprzednio w taki też sposób występowała do Urzędu Marszałkowskiego o sprawdzenie”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego „no nie, bo nie było wcześniej parkingu, no teraz jest parking”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Żąbkowicach „parking był za płotem, obok posesji naszej”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego „ale tam były Pana samochody przetrzymywane, czyli te które są na co dzień używane, no nie było innych samochodów. Na dzień dzisiejszy od 1 stycznia są przywożone samochody z wypadków. Ja tylko powiem o co chodzi. Chodzi o to, że wieczorem przyjeżdżają różne samochody, kręcą się po placu, każdy chce dostać się do swojego samochodu. Nie raz byliśmy świadkami, kiedy podjadają samochody, ktoś chce odebrać, bo widzi swój samochód, nie wie jak tam się dostać. To jest problem dlatego, że za chwilę zaczną się jakieś włamania, kradzieże samochodów, które stoją na parkingach. A Państwo mówicie, że parking spełnia wszystkie wymogi. Nie spełnia, bo Państwo, że się nie dopełnił obowiązku środowiskowego nie macie opinii. Po pierwsze, nie macie zgłoszonego do bazy danych odpadów, co jest wymagane w takim wypadku, jest to zrobiony parking”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach „dwie rzeczy, po pierwsze BDO czego innego dotyczy, to żebyśmy byli precyzyjni. To jest jedna sprawa. Nikt po nocy się nie kręci. Po drugie nikomu to nie utrudnia. Po trzecie, teren jest monitorowany. Ja pierwszy raz słyszę...”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „to ja bym prosił, żeby otworzyć sobie tak między godziną 21 -23, ile samochodów przyjeżdża, żeby zobaczyć te samochody”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach „w jaki dzień”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „w każdy, codziennie praktycznie w godzinach wieczornych przyjeżdżają samochody”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach „teren jest zamknięty”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „no tak, dlatego, że przyjeżdżają, nie ma żadnego pracownika w godzinach nocnych. Natomiast przyjeżdżają, bo chcą albo się dostać do swojego samochodu, albo coś wynieść, albo nie daj Boże coś ukraść”.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach „nie jest to możliwe, teren jest monitorowany”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „a po drugie Panie Przewodniczący to są samochody powyżej 3 miesięcy, które są przetrzymywane, które my przywłaszczamy na własność. To nasza będzie własność, albo już są przywłaszczane, albo przywłaszczam i sprzedajemy te samochody. Tak jakbyśmy byli właścicielem. To tak jak by były to pojazdy Pana Dyrektora, niczym się to nie różni w technicznej obsłudze”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „ale Panie Starosto, parking na wypadkowe samochody to jest w ogóle inna struktura parkingu, to nie jest parking tak jak w Rynku, że podjeżdżają samochody, opłacają, wyjeżdżają. To jest całkiem coś innego”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „to dlatego mamy wyłoniętego takiego parkingowego, Panie Przewodniczący w przetargu, który przejmuje bezpośrednio z wypadku na siebie, przez 3 miesiące przyjmuje takie pojazdy u siebie, na parking. W momencie, kiedy przewłaszczamy na powiat, zabieramy te pojazdy, żeby nie płacić pieniądze i haracz olbrzymi za to, że one są na innym (...)”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego „ale rozumiem, że to jest parking samochodów powypadkowych, tak”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki „różnych, niekoniecznie powypadkowych”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że na pewno sprawa ta zostanie wyjaśniona, „społeczeństwo jest jak kobieta, zmienne jest. Panu się podobają drogi powiatowe na terenie Gminy Ciepłowody, a mi się nie podobają, i stąd te pytania”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 17.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XLIX sesji Rady Powiatu VI kadencji, godz. 11.20.



Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy inspektor

